
ZARZĄDZENIE NR 161/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia "Planu operacyjnego ochrony przed powodzią Miasta Wałbrzycha" 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 14 i art.  31a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne                 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam  w życie "Plan operacyjny ochrony przed powodzią miasta Wałbrzycha" stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia, jednocześnie polecam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu  aktualizowanie przedmiotowego dokumentu. 

§ 2. W sytuacji ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego lub alarmu powodziowego,  kierowników 
komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, prezesów i dyrektorów jednostek 
organizacyjnych i spółek miejskich miasta Wałbrzycha zobowiązuję do udzielenia pomocy w uzgodnionym 
zakresie. 

§ 3. Rozliczenie ewentualnych kosztów podjętych działań w związku z wprowadzonym pogotowiem 
przeciwpowodziowym lub alarmem powodziowym nastąpi po zakończeniu przedmiotowych działań wg. 
odrębnych ustaleń. 

§ 4. Kierowników Biur Urzędu Miejskiego: 

1) Edukacji i Spraw Społecznych zobowiązuję do udostępnienia miejsc do ewakuacji osób zagrożonych 
w wyniku podtopień i powodzi na bazie placówek oświatowych; 

2) Promocji Miasta (Rzecznika Prasowego) zobowiązuję do przekazywania do środków masowego przekazu 
ostrzeżeń meteorologicznych i komunikatów dotyczących zagrożeń powodziowych; 

3) Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zobowiązuję do prowadzenia i utrzymania magazynu 
przeciwpowodziowego. 

§ 5. Ponadto Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu zobowiązuję do 
bieżącego  utrzymania we właściwym stanie  wskazanych w "Planie operacyjnym ochrony przed powodzią 
Miasta Wałbrzycha" krat i wodowskazów na ciekach wodnych zlokalizowanych na terenie Wałbrzycha. 

§ 6. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc: Zarządzenie Nr 375/03 Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie wprowadzenia Planu operacyjnego ochrony przed powodzią 
miasta Wałbrzycha oraz Zarządzenie Nr 262/09 Prezydenta Miasta Wałbrzycha  z dnia 23.04.2009 r. w sprawie 
zmiany Zarządzenia Nr 375/03 z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie wprowadzenia Planu operacyjnego 
ochrony przed powodzią miasta Wałbrzycha. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998D87E5-8B0C-4CE3-AE0E-EEF2FB9DADB0. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 161/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


